

נפגשים בפרשה

פרשת יתרו

מחויבות של אהבה

לאחר ה"אירוסין" של ה' עם ישראל ביציאת מצרים, אז ה' בחר בנו מכל העמים וייחד אותנו מכל האומות, הגיע שלב החתונה. מתן תורה נמשל במשנה (תענית ד, ח) לחתונה בין ה' לישראל, וספרי הנביאים והכתובים גדושים בביטויי אהבה של איש ואישה (או דוד ורעיה) כביטוי לקשר העמוק בין ה' לישראל.

בתחילת מעמד הר סיני משה ניגש "לקראת האלוקים" (יט, ז), היינו שגם אלוקים יוצא לכיוונו כדי לקבל פניו, ועל כן מדייק רש"י ו"צובע" את המעמד ברגש: "מגיד שהשכינה יצאה לקראתם כחתן היוצא לקראת כלה". ההתרגשות הגדולה מלווה בקולות וברקים, (מהם נלקחו מנהגי חופה שונים. למשל ספר הרוקח מצווה שנג) המגיעים לאחר הכנה, ציפייה והתקדשות לרגע העוצמתי של "ומשוש חתן על כלה ישיש עלייך אלוקיך" (ישעיה סב, ה).

ההתרגשות העזה ומלאת ההתלהבות הופכת לכללים נוקשים וברורים באמירת עשרת הדיברות בתחילת פרק כ'. כבר לא יציאה וחיזור של הדוד לקראת רעייתו, כי אם רשימת חובות מדוקדקת.

גישות שונות יש למקום שתופסות עשרת הדיברות בתוך תרי"ג מצוות, ובמהות הקשר שבין ה' לישראל.

אחת הגישות המרכזיות באה לידי ביטוי בדברי הרש"ר הירש: "אין להם לעשרת הדברות קדושה יתירה או חשיבות יתירה על כל מצוה אחרת ממצות התורה, הם אינם כוללים את כל מצות התורה". (כ, יד) ולכן גם המצוות שניתנו הן מצוות שכליות שכל אדם יכול להתחבר אליהן ("מצוות שהשכל מחייבם" כדברי המלבי"ם. כ, יב-יג) ולהתקשר עם ה'.

גישה זו נחוצה להבנת שני הרבדים של הקשר שבין ה' לישראל. במעמד הר סיני ה' דיבר עם ישראל ונתן להן עשרת דיברות, ולא עשר מצוות או חוקים. הדיבור הזה מאפשר את המשך הקשר, המחויבות והתלות של ישראל בה'. דברות אלו הן "אמות התורה ושורשיה" (כוזרי א, פז) אבל אינן עומדות לעצמן אלא הן הפתיח הבסיסי לקשר, הכולל עוד פרטי פרטים. (מומלץ להרחיב נקודה זו עם ה"כתב והקבלה" על דברים ד, יג)

במעמד הר סיני נשלם היחס שבין ה' לישראל. לאחר שה' הרעיף אהבה על ישראל והוציאם ממוות לחיים הוא מבהיר לישראל **שקשר דורש מחויבות**. (מעניין לראות את המשל במכילתא יתרו פרשה ה, המתאר מדוע עשרת הדברות נתנו דווקא עכשיו)

יש צורך בכללים, כללי יסוד הנוצרים מתוך דיבור, המתפרטים אחר כך לאורך הקשר ומייצבים את רגש האהבה והדבקות שבין ישראל לאלוקיו.

נדמה כי גם הקשר הזוגי שבין איש ואשתו, המשמש כבבואה לקשר בין ה' לישראל, מוכרח לצעוד בתווך שבין רגש ושכל, בין אהבה מרחפת לכללים יציבים, המאפשרים לאהבה להתממש ולהתבסס. עם החתימה עם הכתובה בחתונה כל זוג בונה לעצמו "כללי יסוד", המתפרטים עם הזמן למערכת כללים ברורה בחיי הזוגיות והמשפחה. לפעמים צריך יותר "נעשה" ולפעמים יותר "נשמע", העיקר שזה יבוא מתוך התקדשות, דיבור וציפייה.

הצמנה למפגש

לכל זוג יש את הדינאמיקה שלו והאופן שבו הם אווים זה את זה.

האם גם לנו יש כללים בקשרי הזוגיות שלנו? האם הכללים הם חד צדדיים ?

נסה להגדיר לעצמינו את "עשרת הדיברות" שלנו לקשר שלנו.

בהצלחה!

להצטרפות לקבוצה השקטה
שלחו הודעה עם המילים:

"נפגשים בפרשה"

לטלפון 054-5459014

או בדף הפייסבוק שלנו: **בדרך עזר**

בא אלאב

הרצה חדשה יצאה לדרך...

קהילות או ארגונים
מוזמנים להזמין ערב מהנה ומעמיק
להעצמת הזוגיות

מי אנחנו?

אסף וצופיה זילברפלד

מחנכים, מרצים ומדריכי ספורט

מוזמנים אתכם להעצים את השיח הזוגי

נשמח לקבל תובנות, רעיונות או טיפים לשיפור